
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS 

RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR 

ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

2016-12-08 Nr.(15.1)-R3-315 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 ,,Dėl 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtino Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisykles, 

kuriomis savivaldybėms rekomenduojama vadovautis tvirtinant rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikas.  

Šiuo metu pagal Prienų rajono savivaldybės tarybos 2008-11-27 sprendimu Nr. T3–87 

patvirtintus  Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus vietinė rinkliava mokama už nekilnojamojo turto plotą 

atsižvelgiant į jo paskirtį. Teikiamas naujas sprendimo projektas savivaldybės tarybai siūloma 

patvirtinti diferencijuotą rinkliavos dydį, t. y. nustatyti pastoviąją ir kintamąją įmokos dedamąsias.  

Pastovioji rinkliavos dedamoji nustatoma: 

1. Nekilnojamojo turto objektams, kuriems galima nustatyti tikslų plotą, – eurais už 1 

m
2
 bendro nekilnojamojo turto plotą, neskirstant jo pagal paskirtis ir netaikant ploto apribojimų.  

2. Nekilnojamojo turto objektams, kuriems negalima nustatyti tikslaus nekilnojamojo 

turto ploto, – eurais nekilnojamojo turto vienetui pagal turto paskirtį ir jo skaičių.  

 Kintamosios rinkliavos dedamoji nustatoma: 

1.  Nekilnojamojo turto objektams, kurie turi nuosavus ar suformuotus žemės sklypus, 

o juos valdantys rinkliavų mokėtojai naudojasi tik individualiam naudojimui priskirtais 



 

 

2 

 

rūšiuojamojo surinkimo konteineriais, pagal naudojamų komunalinių atliekų konteinerių skaičių, 

tūrį (dydį) ir ištuštinimo dažnį.  

2. Nekilnojamojo turto objektams, kuriuos valdantys rinkliavos mokėtojai naudojasi 

jiems priskirtais kolektyviniais rūšiuojamojo surinkimo konteineriais, pagal nekilnojamojo turto 

plotą ir atiduodamų mišrių komunalinių atliekų svorio (kiekio) normą. 

3. Sodų, garažų paskirties nekilnojamojo turto objektams, turgavietėms, kurių plotas 

didesnis kaip 10000 kv. m, kaimo turizmo paskirties objektams, poilsiavietėms, paplūdimiams, 

apžvalgos aikštelėms, kuriuos valdantys rinkliavos mokėtojai naudojasi kolektyviniais rūšiuojamojo 

surinkimo konteineriais, pagal nekilnojamojo turto objektų skaičių ir atiduodamų mišrių 

komunalinių atliekų svorio (kiekio) normą. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas, 

 laikinai einantis skyriaus vedėjo pareigas   Dainius Sodaitis 

 


